Kính gửi: Công ty TNHH Quê Việt – Quảng Nam

MST: 4000790443, Email: ngocmth@tcgland.vn

(Địa chỉ: Dự án Khu nghỉ dưỡng D'Evelyn beach, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam)

Ngày 16/5/2023, Cục Thuế tỉnh Quảng Nam nhận được Công văn số 02/CV
ngày 15/5/2023 của Công ty TNHH Quê Việt – Quảng Nam (Công ty) hỏi về
chính sách kê khai và nộp thuế thay cho nhà thầu nước ngoài. Về việc này, Cục
Thuế có ý kiến như sau:

Nội dung Công ty hỏi, Cục Thuế đã có Công văn số 1026/CTQNA-
TTHT(e) ngày 24/2/2023 trả lời Công ty, nay Cục Thuế lưu ý thêm:

- Về nguyên tắc, Công ty mua dịch vụ của Nhà cung cấp ở nước ngoài
(NCCNN) đã thực hiện đăng ký thuế, khai thuế, nộp thuế trực tiếp tại Việt Nam
theo quy định tại Điều 76, Điều 77, Điều 78, Điều 79 Thông tư số 80/2021/TT-
BTC thì Công ty không phải thực hiện kê khai, khấu trừ và nộp thuế thay cho
NCCNN.

Danh sách NCCNN đã đăng ký thuế tại Việt Nam đã được Tổng cục Thuế
đăng tải công khai trên Cổng Thông tin điện tử dành cho NCCNN
(https://etaxvn.gdt.gov.vn). Công ty có thể tra cứu để xác định các NCCNN đã
đăng ký thuế tại Việt Nam để thực hiện việc kê khai, khấu trừ và nộp thay thuế
nhà thầu theo quy định.

- Thuế GTGT đầu vào phục vụ cho SXKD hàng hóa, dịch vụ chịu thuế
GTGT (có hóa đơn giá trị gia tăng hợp pháp) thì được khấu trừ toàn bộ nếu đáp
ứng các điều kiện quy định tại khoản 10 Điều 1 Thông tư số 26/2015/TT-BTC và
thực hiện theo đúng nguyên tắc khấu trừ quy định tại Điều 14 Thông tư số
219/2013/TT-BTC.

Cục Thuế tỉnh Quảng Nam thông báo để Công ty TNHH Quê Việt – Quảng
Nam được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng TTKT2;
- Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

  KT. CỤC TRƯỞNG
  PHÓ CỤC TRƯỞNG

   Lương Đình Đường

 TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /CTQNA-TTHT(e)
V/v trả lời chính sách thuế.

     Quảng Nam, ngày        tháng       năm

https://etaxvn.gdt.gov.vn/

		2023-05-24T10:20:34+0700
	VN
	Trần Thị Thanh Thủy
	Ký bởi Trần Thị Thanh Thủy

		2023-05-24T10:23:01+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Lương Đình Đường
	Ký bởi Phó Cục trưởng Lương Đình Đường

		2023-05-24T13:17:27+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:3811, ngày 24, tháng 5, năm 2023

		2023-05-24T13:17:37+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:3811, ngày 24, tháng 5, năm 2023

		2023-05-24T13:17:38+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:3811, ngày 24, tháng 5, năm 2023

		2023-05-24T13:17:39+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Văn bản số:3811, ngày 24, tháng 5, năm 2023

		2023-05-24T13:17:40+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Quảng Nam
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Quảng Nam